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ORGANIZACJI WZIĘŁO UDZIAŁ W SPOTKANIU Fundacja "My z
Wami", Fundacja “Podaj Dalej”, Fundacja "International League",
Fundacja Batorego, Organizacja Alight, Stowarzyszenie Mudita,
Organizacja Find Refuge, Klub Inteligencji Katolickiej KIK, Ukraiński
Dom, Fundacja Q, Fundacja dla Migrantów „Dobry Start” (dawniej
Fundacja dla Somalii), Polskie Towarzystwo Terapii EMDR, Fundacja
Samorozwoju Indigo (Finansova.org), International Medical Corps,
Bank Żywności SOS w Warszawie, Fundacja CultureLab,
OnkoFundacja Alivia, Centrum Partnerstwa i Stałego Rozwoju, A21,
Фонд СІР (Fundacja SIR), Фонд "Дзеркало добра (Fundacja “Lustro
dobra”), Фонд "Бункер" (Fundacja Bunkier), Фонд "Перлина Держави"
(Fundacja Perła Narodu), Орган�зац�я С�чеславська Просв�та
(Organizacja Sicheslavska Prosvita) i inne
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Różne realia działań polskich i ukraińskich
organizacji humanitarnych

Problemy polskich i ukraińskich organizacji humanitarnych pozostają w
dużej mierze tożsame, jednakże można dostrzec różnice w celach i
obszarach działań na terenie dwóch różnych krajów. Dużo przedstawicieli i
przedstawicielek NGOSów zwracało uwagę na niedosyt informacyjnego
rozgłosu, a dokładniej trudności z dotarciem do grona docelowych
odbiorców. Działa to dwutorowo — ludzie nie wiedzą, gdzie można
otrzymać pomoc, a organizacje nie mogą dalej rozwijać swoich
użytecznych społecznie projektów z powodu braku uczestników, a tym
samym — możliwości rozwoju działań w przyszłości. Są to bolączki nie
tylko organizacji działających stacjonarnie, ale także platform online —
takich jak chociażby Palyanytsa.info, Find Refugee czy “Let’s shake hands”. 

http://finansova.org/
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Organizacje ukraińskie bardzo pozytywnie rozpatrywały możliwość
nawiązania współpracy z polskimi placówkami. Polska przyjęła najwięcej
uchodźców z Ukrainy — siłą rzeczy, to na polskie organizacje spadła
największa odpowiedzialność związana z pomocą przybyszom z Ukrainy.
Wsparcie informacyjne od ukraińskich organizacji (np. co do kultury
ukraińskiej) umożliwiłoby polepszenie jakości merytorycznej projektów, na
czym skorzystałaby społeczność uchodźcza. 

Należy wspomnieć o dużych różnicach co do profilu działalności
organizacji. W Polsce pomoc uchodźcom w dużej mierze polega na
prowadzeniu działań integracyjnych  , pomocy psychologicznej,
materialnej bądź prawnej. Wynika to z tego, że celem naszej działalności
jest pomoc w adaptacji w nowym kraju i rozwiązywaniu problemów z tym
związanych. 

Tymczasem w Ukrainie cele dotyczą pomocy w adaptacji w wojennych
warunkach życia, ewakuacji, problemów z dostawami energii czy
zachowaniem bezpieczeństwa. Same organizacje, które  funkcjonują w
realiach ciągłego zagrożenia działaniami wojskowymi, muszą inaczej
(wziąwszy pod uwagę przede wszystkim bezpieczeństwo) prowadzić
swoje projekty. Na co dzień zmagają się z licznymi przeciwnościami losu,
takimi jak choćby brak prądu. 

Ponadto odbiorcami pomocy humanitarnej w Polsce są w głównej mierze
kobiety i dzieci. Nasze sąsiednie organizacje stoją przed wyzwaniem
wspierania mężczyzn, którzy (poza nielicznymi wyjątkami) ze względu na
obowiązujące prawo musieli pozostać w ojczyźnie — zarówno walcząc na
froncie, jak i “w cywilu”. To rozszerza profil działalności o wsparcie
weteranów wojennych, rodzin zmarłych żołnierzy czy osób z
niepełnosprawnością powstałą na skutek wojny. 

Wyjątkowy obszar pomocy — nauka języka
ukraińskiego

Żyjąc w Polsce, wydaje nam się, że dla uchodźców w procesie adaptacji i
ułożenia sobie życia w nowym kraju kluczowa jest nauka języka polskiego.
Jest to oczywiście prawda. Tymczasem w Ukrainie palącą kwestią jest…
język ukraiński. 

Przedstawiciele jednej organizacji zwrócili uwagę na to, że należy wspierać
Ukraińców w przechodzeniu z języka rosyjskiego. Argumentowali to faktem,
że kiedy wojna zakończy się, Ukraińcy wrócą do swojego kraju, aby go
odbudować  i wówczas musimy im pomóc zaadaptować się   z powrotem w
ukraińskiej kulturze, w której ten język jest narzędziem komunikacji – a
także ją chronić. 
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KONTAKT: 
Jeśli potrzebujesz kontaktu do konkretnej organizacji, napisz do nas na adres:
mapujpomoc@culturelab.pl. Zachęcamy również do dołączenia do naszej zamkniętej
grupy dla członków organizacji, NGO i wolontariuszy na Facebooku, w której dzielimy
się wiedzą oraz ponadwymiarowymi zasobami, szukamy inspiracji, dajemy znać o
grantach: https://www.facebook.com/groups/mapujpomoc.

Wraz z początkiem inwazji Rosji na Ukrainę w Polsce pojawiły się głosy
dotyczące konieczności pomocy zwierzętom. Opisywano je jako
równoprawne ofiary działań wojennych  i dlatego w pierwszych dniach
wojny, tuż obok busów z uciekającymi ludźmi, mogliśmy obserwować
transporty zwierząt domowych, dzikich czy z ukraińskich zoo.  Jednakże w
Polsce nigdy nie pochyliliśmy się nad problemem pomocy zwierzętom
wojskowym — odpowiedzialnym za poszukiwania ludzi lub wspieranie
swoimi umiejętnościami odpowiednich służb. Tym zwierzętom konieczne
jest zapewnienie odpowiednich warunków życia, miejsca do spania,
jedzenia, dostępności do ciepła i wody — w innym przypadku, podobnie jak
ludzie, będą “pracować” mniej efektywnie. 

Można odnieść wrażenie, że temat handlu ludźmi w związku z ruchem
uchodźców na przełomie lutego/marca 2022r. zniknął z debaty publicznej
na stale. Jednakże jedna przedstawicielka organizacji działającej zarówno w
Polsce, jak i w Ukrainie,  ostrzegała nas, że choć obecnie niewiele słyszy się o
tym zjawisku — co spowodowane jest m.in. chaosem  informacyjnym —  to
analizowanie przypadków handlu ludźmi i walka o sprawiedliwość w tej
kwestii będą kolejnymi problemami, z którym będziemy musieli się
zmierzyć. Zarówno polskie, jak i ukraińskie organizacje muszą stawiać w
swojej działalności przede wszystkim na bezpieczeństwo własne i
odbiorców pomocy. 

Zapomniane obszary pomocy — pomoc zwierzętom
wojskowym i przeciwdziałanie handlu ludźmi

Współorganizatorem wydarzenia był partner Mapuj Pomoc —
Українська Волонтерська Служба (Ukraińska Służba
Wolontariuszy). Są to twórcy portalu Palyanytsya.info —
umożliwiającego łatwe i szybkie znalezienie różnorodnych form
wsparcia ofiarom wojny przebywającym na terenie Ukrainy. 

https://www.facebook.com/groups/mapujpomoc

